
Probenphasen des Bayerischen Lehrerchores – ab  2011  A CAPPELLA BAVARESE 

 

 

16.-18.5.1996       

8.-9.11.1996 

25.-27.4.1997   

28.-30.11.1997    

 

3.-5.4.1998      

2.-4.10.1998   

9.-11.6.1999 

1.-3.10.1999   

9.11.1999    

17.-19.3.2000 

12.-14.5.2000       

6.-9.7.2000 

6.-8.10.2000             

30.3.-1.4.2001          

28.-30.9.2001 

9.-11.11.2001 

 

15.-17.3.2002           

3.-5.5.2002 

11.-13.10.2002         

24.-26.1.2003 

28.-30.3.2003           

2.-4.5.2003 

10.-12.10.2003 

16.-18.1.2004 

23.-25.4.2004 

16.-18.7.2004 

1.-3.10.2004 

28.-30.1.2005           

15.-17.4.2005           

14.-21.5.2005           

22.-24.7.2005           

7.-9.10.2005 

20.-22.1.2006 

31.3.-2.4.2006 

30.6.-2.7.2006 

5.-7.10.2006 

 

19.-21.1.2007 

23.-25.3.2007 

 

17.-19.5.2007 

 

27.5.-3.6.2007        

5.-7.10.2007 

11.-13.1.2008 

18.-20.4.2008 

20.-22.6.2008 

10.-12.10.2008 

23.-25.1.2009 

8.-10.5.2009 

Amberg (Landesgartenschau)                                      Helmut Maschke 

Missen (Konzert in der Schlossbergklinik Oberstaufen) 

Schloss Banz (Kaisersaal) 

Pappenheim (Konzert in der Karmelittenkirche in Weißenburg, 

Gottesdienst in Sollnhofen) 

Freising (Gottesdienst in St. Georg) 

Niederalteich (Basilika) – Marlene Kaulmann             Reinhold Wirsching 

Dillingen (Goldener Saal) 

Achatswies (Miesbach – Matinée im Saal des Waitzinger Kellers) 

Bad Gögging (Benefizkonzert für Hochwasseropfer im Kursaal) 

Dillingen (ohne Konzert) 

Wegscheid (Schule Wegscheid, neben dem LCBY Chöre aus der Region) 

Traunwalchen - Orff-Symposium (Auftritte in der Carl-Orff-Volksschule) 

Missen (Immenstadt – Konzert im Pfarrsaal von St. Nikolaus)             

Herrsching (Carl-Orff-Jahrtagsmesse in Erling/ Andechs) 

Dillingen (ohne Konzert)           

Schönwald (Hof – Freiheitshalle, mit Studierenden der Gesangsklassen der 

Musikschule der Hofer Symphoniker) 

Palling/ Traunwalchen (ohne Konzert)              

Schloss Banz (Kaisersaal) 

Walderbach (Barocksaal) 

Dillingen (ohne Konzert) 

Bad Königshofen (Stadtpfarrkirche Maria Himmelfahrt) – Michaela May 

Alteglofsheim (Matinée im Konzertsaal der Akademie) 

Metten (Stiftskirche) 

Dillingen (ohne Konzert) 

Schwarzenberg (Klosterkirche) 

Alteglofsheim (ohne Konzert) 

Coburg (Konzert in der Kirche in Unterlauter) 

Dillingen (ohne Konzert) 

Bernried (Barocksaal) 

Kreta (Orthodox Academy of Crete) 
Alteglofsheim (Konzert im Schlosshof in Köfering) 

Kitzingen (Alte Synagoge) 

Dillingen (ohne Konzert) 

Neuburg (Kongregationssaal, mit Chorazon) 

Bad Alexandersbad (Marktredwitz – Landesgartenschau, Seebühne)  

Amberg – 10-jähriges Chorjubiläum mit den Akademischen Maulaffen 

(Großer Rathaussaal) 

Dillingen (ohne Konzert) 

Wölbattendorf (Hof – St. Otto, mit dem Percussion-Ensemble der Hofer 

Symphoniker) 

Dettelbach (Auftritte bei Jubiläumsveranstaltungen des BLLV im 

Kongresszentrum in Würzburg und in der Mainfrankenhalle Veitshöchheim) 

Umbrien (Konzerte u.a. in St. Francesco in Assisi) 

Steinwiesen (St. Marien) 

Dillingen (ohne Konzert) 

Benediktbeuren (Meierhof/ Allianzsaal) 

Alteglofsheim (Konzerts. der Akademie, Matinée mit der Lehrer-Bigband) 

Abensberg (im Saal des Jungbräu, mit Wolpertinger Singers) 

Dillingen (ohne Konzert) 

Baumburg (Stiftskirche, mit Chiemgau-Brass) 



17.-19.7.2009         

20.-22.11.2009                   

21.-23.1.2010 

24.-26.4.2010 

16.-18.7.2010 

8.-10.10.2010 

 

28.-30.1.2011 

13.-15.5.2011  

14.-20.6.2011 

22.-24.7.2011 

21.-23.10.2011 

 

20.-22.1.2012 

20.-22.4.2012 

 

29.6.-1.7.2012 

 

19.-21.10.2012 

25.-27.1.2013 

26.-28.4.2013 

19.-26.5.2013          
28.-30.6.2013 

8.-10.11.2013 

 

7.-9.2.2014 

23.-25.5.2014 

8.-10.6.2014 

19.-21.9.2014 

17.-19.10.2014 

 

27.2.-1.3.2015 

8.-10.5.2015 

3.-5.7.2015 

9.-11.10.2015 

 

26.-28.2.2016 

22.-24.4.2016 

 

3.-5.6.2016 

21.-23.10.16 

17.-19.2.2017 

19.-21.5.2017 

23.-25.6.2017 

20.-22.10.2017 

2.-4.2.2018 

16.-18.3.2018 

 

8.-10.6.2018 

 

19.-21.10.2018 

8.-10.2.2019 

10.-12.5.2019 

28.-3.6.2019 

25.-27.10.2019 

Alteglofsheim (ohne Konzert)  

Aldersbach (Schweiklberg – Abteikirche, mit Kammerchor Vilshofen)  

Dillingen (ohne Konzert) 

Baumburg (ohne Konzert) 

Alteglofsheim (Konzerts. der Akademie, Matinée mit der Lehrer-Bigband) 

Steinwiesen (Konzert im Kulturraum in Kronach mit dem Gospelchor 

Kronach, Gottesdienst in Steinwiesen) 

Dillingen (ohne Konzert) 

Kostenz (Hauskapelle) 

Wales (Konzerte in Llangsilin und Oswestry) 

Alteglofsheim (Matinée als Benefizkonzert für Kinder in Südafrika) 

Obing (Trostberg – Matinée im Atrium am Stadtmuseum, mit dem 

heartChor der Musikschule Trostberg) 

Dillingen (ohne Konzert) 

Amberg/ Paulsdorf (Wutschdorf – Pfarrkirche, mit dem Kirchenchor St. 

Martin)  

Alteglofsheim (Regensburg – Hauskapelle im Krankenhaus der  

Barmherzigen Brüder) 

Passau (Gottesdienst im Dom) 

Kostenz (ohne Konzert) 

Benediktbeuren (Matinée im Barocksaal des Klosters) 

Wales (Konzert in Llangsilin) 

Alteglofsheim (ohne Konzert) 

Ottobeuren (Konzert in der Erlöserkirche mit Viva Vox Ottobeuren, 

Gottesdienst in der Basilika) 

Kostenz (ohne Konzert) 

Bad Wildungen (Wandelhalle) 

St. Oswald (Waldgeschichtliches Museum, mit Männerchor St. Oswald) 

Alteglofsheim (ohne Konzert) 

Augsburg-Leitershofen (St. Albert Augsburg-Haunstetten, mit Collegium 

Vocale Friedberg) 

Kostenz (ohne Konzert) 

Coburg (Heilig-Kreuz-Kirche) 

Wölbattendorf (Hof – St. Michaeliskirche, mit Georg Stanek/ Orgel) 

Iggensbach (Konzert in der Pfarrkirche in Schöllnach, mit Kirchenchor 

Schöllnach, Gottesdienst in Iggensbach) 

Kostenz (ohne Konzert) – Dorothea Zigldrum 

Ebersberg (Zorneding – Martinstadel, mit Rondo Vocale) – Dorothea 

Zigeldrum, Regina Fibich-Wiesneth 

Bischofsgrün (Kursaal) – Dorothea Zigldrum, Regina Fibich-Wiesneth 

Rosenheim (Rott am Inn – Klosterkirche, mit Liedertafel Rott) 

Kostenz (ohne Konzert) 

Langau (Gottesdienst in der Wieskirche) 

Waldsassen (Gottesdienst in der Basilika) 

Landshut (Salzstadel, mit Blech Baraba) 

Kostenz (ohne Konzert) 

Gut Häusern (Dachau – Friedenskirche, mit Vokalensembles des 

Gymnasiums Markt Indersdorf) 

Haus Werdenfels (Regensburg – Marienschulen/ Kirche, mit dem 

Schulchor)  

Steinwiesen (St. Marien) 

Kostenz (ohne Konzert) 

Abensberg (Klosterkirche, mit den Laurentius Singers) 

Amberg (Dr.-Johanna-Decker-Schulen, mit den Schulchören) 

Ostheim vor der Rhön (Kirchenburg, mit Georg Stanek/ Orgel) 



31.1.-2.2.20 

C o r o n a 

22.-24.10.21 

C o r o n a  

13.-15.5.22 

7,-9.10.22 

25.-27.11.22 

3.-5.2.23 

29.4.-1.5.23 

25.-30.5.2023        

 

20.-22.10.23 

 

Kostenz (ohne Konzert) 

 

Rosenheim (Erlöserkirche, mit Johannes Eppelein/ Orgel) 

 

Wertach (ohne Konzert) – Dorothea Zigldrum 

Haus Werdenfels (Regensburg – Lokschuppen, mit dem Heart Chor) 

Baumburg (ohne Konzert) 

Lambach (ohne Konzert) 

Pappenheim (ohne Konzert) 

Kals am Großglockner (Stüdl-Konzertsaal, Chorbegegnung mit den 

Iseltaler Bläsern) 

Wölbattendorf (Hof – St. Michaeliskirche, mit Georg Stanek/ Orgel) 

 

 

 

 

 

     


